
 

                                          

 

PRESSMEDDELANDE 2011-03-16 

Omtag nödvändigt i samepolitiken menar Svenska Samernas Riksförbund, SSR, 
med anledning av de presenterade förslagen från Sametinget gällande en ny svensk 
samepolitik 

Svensk samepolitik har det senaste decenniet varit föremål för ett flertal viktiga statliga utredningar, 
bland dessa kan nämnas Samerna - ett ursprungsfolk i Sverige,  Frågan om Sveriges anslutning till 
ILO:s konvention nr 169 SOU 1999:25, En ny rennäringspolitik (SOU 2001:101), Samernas 
sedvanemarker SOU 2006:14  och Vissa samepolitiska frågor (DS 2009:40). Svenska regeringar har i 
modern tid haft mycket svårt att slutföra och lagstifta i frågor som rör en modern samepolitik. Inom 
samiska organisationer som Sametinget och SSR pågår därför interna arbeten för att presentera 
samernas egen syn på dessa frågor. 

Sametinget har nyligen presenterat sitt förslag till en sampolitik i förändring – Siida-juogus. Det är 
naturligtvis mycket bra att sametinget har denna ambition. Tyvärr så motsvarar inte resultatet de 
förväntningar man kan ställa på, fram för allt, hur förslaget har kommit till. Eftersom sametinget i sitt 
arbete har valt att utgå från den nuvarande lagstiftningen så är det även svårt att förstå den 
värdemässiga grunden för arbetet. 

”Sametingets förslag är inte baserat på en samisk värdegrund och har inte heller förankrats och utvecklats 
i den samiska världen via en konsultativ dialog med berörda samer. Från samiskt håll har vi varit mycket 
snabba med att kritisera den svenska regeringen för avsaknad av konsultation i sina samepolitiska förslag, 
jag vill nu uppmana sametinget att inte falla i samma fälla”, säger Jörgen Jonsson, ordförande i SSR 

SSR arbetar sedan förra sommarens landsmöte intensivt med att ta fram grunderna för en framtida 
samepolitik som skall säkra att rennäringen och den samiska kulturen även i framtiden skall vara såväl 
livskraftig som hållbar. 

”Arbetet med att forma en ny samepolitik måste vara baserad både på en seriös rättsutredning av idag 
gällande rätt samt inte minst ett tydliggörande av vår egen samiska rättsuppfattning” säger Jörgen 
Jonsson 

SSR tror att alla samer skulle vinna på en process där en mångfald av samiska intressen fanns 
representerade i arbetet med en ny samepolitik, självklart vill SSR ta sitt ansvar för att delta i denna 
process. I avvaktan på en sådan process fortsätter SSR sitt arbete. Konkreta förslag kommer att 
presenteras på årets Landsmöte i Jokkmokk i början av juni månad.  

 

För ytterligare information kontakta Jörgen Jonsson 070-570 55 56 eller Anders Blom, 090-14 11 80 
eller 070-514 44 80  
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